
Apbalvoti skolēnu patriotiskās dzejas konkursa  

“Miera vēstis Latvijai” uzvarētāji 

 

Lāčplēša dienas priekšvakarā, 10. novembrī, Preiļu Galvenajā bibliotēkā (PGB) 

tika paziņoti skolēnu patriotiskās dzejas konkursa “Miera vēstis Latvijai” rezultāti. 

Šī gada aprīļa sākumā PGB sadarbībā ar Preiļu novada domi un Eiropas 

parlamenta deputāti, profesori Inesi Vaideri izsludināja patriotiskās dzejas konkursu 

“Miera vēstis Latvijai” 5.-12. klašu skolēniem. PGB jau otro reizi rīko šo konkursu, 

tādējādi turpinot Salacgrīvas novada bibliotēkas aizsākto ilggadējo tradīciju rīkot 

Vidzemes patriotiskās dzejas konkursu. Nemainīgi šī konkursa patrons ir kinorežisors, 

mūsu novadnieks Jānis Streičs. 

Konkursam tika iesūtīti 79 dzejoļi un, saskaņā ar žūrijas vērtējumu, 46 no tiem 

izdoti grāmatā “Miera vēstis Latvijai”, kuras ilustrāciju autore ir Ance Paula Onužāne, 

redaktore Vilhelmīne Jakimova un maketētāja Egija Gribuste. Grāmatā iekļauto dzejoļu 

autori varēja piedalīties dzejnieku Kārļa Vērdiņa un Aivara Eipura meistarklasēs. 

5.-6. klašu grupā par uzvarētāju tika atzīta Paula Rēzija Striķe (Vangažu 

vidusskolas 6. klase, skolotāja Inese Reisa). Otro vietu šajā vecuma grupā dalīja Marta 

Brante (Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolas 6. klase, skolotāja Sarmīte Apine) un 

Anastasija Urbanoviča (Aglonas vidusskolas 6. klase, skolotāja Valentīna Ondzule), 

bet trešā vieta tika piešķirta Luīzei Ikauniecei (Varakļānu vidusskolas 5. klase, 

skolotāja Ingrīda Melne).  

7.-9. klašu grupā uzvarēja Kristaps Kaņepons (Jelgavas Spīdolas Valsts 

ģimnāzijas 9. klase, skolotāja Antra Latiša). Otro vietu šajā vecuma grupā dalīja 

Samanta Donāse (Dzelzavas pamatskolas 7. klase, skolotāja Gita Švarca) un Māra 

Melne (Varakļānu vidusskolas 7. klase, skolotāja Aija Caune). Trešā vieta tika piešķirta 

Oksanai Petrovai (Aglonas Katoļu ģimnāzijas 9. klase, skolotāja Anita Vaivode) un 

Jānim Pootam (Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas 9. klase, skolotāja Antra Latiša).   

10.-12. klašu grupā uzvarēja Laima Melne (Varakļānu vidusskolas 10. klase, 

skolotāja Aija Caune). Otro vietu šajā vecuma grupā ieguva  Īrisa Brička (Suntažu 

vidusskolas 12. klase, skolotāja Indra Puķe), bet trešā vieta tika piešķirta Ilvim Hugo 

Eihentālam (Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas 11. klase, skolotāja Antra Latiša) un 

Amandai Keitai Saulītei  (Druvas vidusskolas 11. klase, skolotāja Sandra Burve).  

Visi uzvarētāji saņēma balvas no Preiļu novada domes, Preiļu Galvenās 

bibliotēkas un Eiropas Parlamenta, bet Laima Melne, Īrisa Brička un viņu literārās 

konsultantes dosies I. Vaideres sarūpētā braucienā uz Briseli. 

Konkursa žūrijas komisijā darbojās konkursa patrons kinorežisors Jānis Streičs, 

Eiropas Parlamenta deputāte, profesore Inese Vaidere, dzejnieks Aivars Eipurs, latviešu 

valodas un literatūras skolotāja Vilhelmīne Jakimova un Preiļu Galvenās bibliotēkas 

vadītājas vietniece Inese Šņepste, žurnāliste un dzejniece Egita Terēze Jonāne. Katrs 

no viņiem piešķīra arī savas simpātiju balvas. 

I.Vaideres simpātiju balvas saņēma Markuss Stāmers (Jelgavas Spīdolas 

Valsts ģimnāzija 11. klase, skolotāja Antra Latiša) un Sintija Rubene (Vidzemes 

Tehnoloģiju un dizaina tehnikuma 2.kurss, konsultante Margarita Šķēle). 



J. Streičs savu simpātiju balvu piešķīra Jānim Pootam (Jelgavas Spīdolas 

Valsts ģimnāzijas 9. klase, skolotāja Antra Latiša), Ilvim Hugo Eihentālam (Jelgavas 

Spīdolas Valsts ģimnāzijas 11. klase, skolotāja Antra Latiša) un Emīlija Dzelzskalējai- 

Kalējai (Alūksnes novada vidusskolas 10.klase, skolotāja Daiga Kozule). Īpašu 

J.Streiča atzinības rakstu saņēma arī  Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas skolotāja 

Antra Latiša. Patriotiskās dzejas konkursa patrons skolotājai veltīja šādus vārdus: “Ar 

prieku un no sirds pateicos Jums par mūsu valodas un literatūras mīlestību, ko audzinat 

savos skolniekos. To uzskatāmi pierādīja šis konkurss. Jo dalībnieku skaits no Jelgavas  

Spīdolas Valsts ģimnāzijas pārspēja visus. No sirds vēlu Jums veiksmi turpmākajos 

darbos un nodomos”. 

Aivars Eipurs savu simpātiju balvu piešķīra Laimai Melnei (Varakļānu 

vidusskolas 10. klase, skolotāja Aija Caune), Vilhelmīnes Jakimovas speciālbalvas 

saņēma  Oksana Petrova (Aglonas Katoļu ģimnāzijas 9. klase, skolotāja Anita 

Vaivode), Viesturs Stankevičs un Santa Linda Kalvāne (Jelgavas Spīdolas Valsts 

ģimnāzijas 11. klase, skolotāja Antra Latiša), Egitas Terēzes Jonānes simpātiju balvu 

saņēma Sabrīne Evija Grancovska (Aglonas vidusskolas 9.klase, konsultante 

Valentīna Ondzule) un Ineses Šņepstes simpātiju balvu saņēma Sintija Rubene 

(Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikuma 2.kurss, konsultante Margarita Šķēle). 

Preiļu Galvenās bibliotēkas simpātiju balvu saņēma  Emīlija Dzelzskalējai- 

Kalējai (Alūksnes novada vidusskolas 10.klase, skolotāja Daiga Kozule). 

Paldies ikvienam jaunajam autoram, kurš iesūtīja savus dzejoļus! Lai šis 

konkurss kalpo par atspēriena punktu vēl nopietnāk pievērsties dzejai un galvenais – 

turpināt rakstīt! Paldies skolotājiem, bibliotekāriem, vecākiem un konkursa 

atbalstītājiem!  

 

Ilona Skorodihina 

Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāja 
 


